
 
 
 
 

 
Stránka 1 z 5 

 

Z Á P I S 
 

z 22. jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 

konaného dne 11. 4. 2023 od 13:00 hodin 

v zasedací místnosti N2.903(Karla Čapka),  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

   

 

Přítomni: Mgr. Jana Drejslová, Mgr. Jana Berkovcová, Mgr. Libuše Friedlová (od 13:47 hod.), 

Mgr. Petr Hamáček, PhDr. Filip Jiroušek, Mgr. David Joska, Jan Kalenský,  

RNDr. PhDr. Ivo Králíček, Ph.D.,  Mgr. Robert Novák, PaedDr. Kamil Vávra  

Omluveni: Ing. Jiří Franc, Mgr. Pavel Káňa, Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, doc. PhDr. Pavel Vacek, 

Ph.D., PhDr. Michal Vávra 

Stálí hosté: Mgr. Martin Horák (omluven), Ing. Markéta Cermanová (omluvena), Mgr. Ladislav 

Groh (omluven) 

Přizváni: Mgr. Martin Červíček (nepřítomen), Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, (omluven), 

PaedDr. Markéta Stuchlíková, Ing. Václav Jarkovský, Mgr. Svatava Odlová (omluvena), 

Mgr. Martin Struna, Mgr. Martin Němeček, Mgr. Šárka Klimešová, Mgr. Daniel 

Horáček, Mgr. Iva Skalská, Ing. Stanislav Stařík, David Duda, Mgr. Jana Hrnčířová 

Tajemnice: Mgr. Jiřina Klírová 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, jmenování ověřovatele zápisu, schválení hostů na  

 jednání  

2.  Poskytnutí dotací na individuální účel          
3. Zpráva o primární prevenci a výskytu rizikového chování ve školách KHK 2021/22 

4. Informace k rozpisu rozpočtu na přímé NIV 2023 
5. Různé, diskuze, závěr  

   
Předsedkyně výboru Mgr. Jana Drejslová zahájila 22. jednání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (dále také jen „výbor“) 
ve 13:00 hod. a celé jej řídila. Přivítala přítomné členy a hosty. Konstatovala, že je přítomno 9 členů 
výboru a výbor je tedy usnášeníschopný.  
 

K bodu 1 
Zahájení a schválení programu jednání, jmenování ověřovatele zápisu - Mgr. Jana 
Drejslová 
Předsedkyně výboru seznámila členy s návrhem programu jednání. 
Ověřovatelem zápisu byl po jeho předchozím souhlasu navržen p. Jan Kalenský.       



 
 
 
 

 
Stránka 2 z 5 

 

K projednání bodu č. 2 navrhuje předsedkyně výboru schválit hosty – Mgr. Ivu Skalskou, 
Ing. Stanislava Staříka a Davida Dudu, k bodu č. 3 Mgr. Janu Hrnčířovou.  

 
   Návrh usnesení - hlasování:  

Pro:   9 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 

 
USNESENÍ VVZ/22/13/2023 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

schvaluje 

I. 

program jednání: 
1. Zahájení, schválení programu jednání, jmenování ověřovatele zápisu a schválení 

účasti hostů na jednání 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel          
3. Zpráva o primární prevenci a výskytu rizikového chování ve školách KHK 2021/22 

4. Informace k rozpisu rozpočtu na přímé NIV 2023 
5. Různé, diskuze, závěr 

II. Jana Kalenského jako ověřovatele zápisu 

III. 
účast hostů na jednání – k projednání bodu č. 2 Mgr. Ivu Skalskou, Ing Stanislava Staříka 

a Davida Dudu, k projednání bodu č. 3 Mgr. Janu Hrnčířovou 

 
 
K bodu 2 
a) Poskytnutí dotací na individuální účel – Mgr. Iva Skalská - Společnost pro destinační 
      management Broumovska, o. p. s. 
Mgr.  Skalská (odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací KÚ KHK) připomněla, že se jedná o žádost 
Společnosti pro destinační management Broumovska, o. p. s., a to ve výši 500 tis. Kč na projekt 
Podpora místně zakotvené výuky geologie (na středních a základních školách). Bod byl ve výboru 
projednáván již 2x, tentokrát byli přizváni autoři projektu, aby zodpověděli na dotazy členů výboru.   
 
Diskuze k bodu 2a)  
V diskuzi zaznělo několik konkrétních dotazů, z odpovědí přizvaných hostů, zástupců Společnosti pro 
destinační management Broumovska, o. p. s, vyplynula následující upřesnění: 

- Lektory v projektu by se stal Ing. Stařík, příp p. Duda (pr. smlouva) a Mgr. Vávrová (dohoda), 
s podobnou činností mají zkušenosti. 

- K dnešnímu dni projevilo zájem o účast v projektu 15 škol (gymnázia a základní školy, zhruba 
polovinou). V rámci roční pilotáže by byla účast škol bezplatná. Po skončení pilotáže by 
zájemci platili cca 120-160 Kč/žák. 

- Celá pilotáž projektu je koncipována pro 20 škol, pro každou z nich jsou připraveny 2 
programy (4 témata). Jeden je krátkodobý, asi dvouhodinový, který by proběhl ve škole. 
Druhý je celodenní přímo v terénu na Broumovsku. Přihlásit by se mohly i školy z jiných 
okresů, ale projekt je místně založený, předpokládá tedy především účast škol z regionu. 

- Členové výboru se shodli na tom, že rozpočet projektu je výrazně nadhodnocený, např. 
v položce „pracovní listy“ – 93 tis. Kč aj.  

 



 
 
 
 

 
Stránka 3 z 5 

 

Členové výboru se poté rozhodli, že by bylo možné projekt podpořit, ale výrazně nižší částkou, než 
jaká je požadována. Byla navržena částka 100 tis. Kč. 
 
Návrh usnesení – hlasování:  

Pro:   9 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
 
 

USNESENÍ VVZ/22/14/2023 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje 

 
Zastupitelstvu KHK schválit poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Společnost pro 
destinační management Broumovska, o. p. s ve výši 100 tis. Kč. 

 
b) Poskytnutí dotací na individuální účel – Mgr. Iva Skalská – obec Chomutice 
Obec Chomutice žádá o poskytnutí dotace na vybavení nových odborných učeben v ZŠ.    
 
Diskuze k bodu 2b)  
K projednání bodu byla přizvána manažerka projektu pí Kamila Kubcová. Informovala přítomné 
o tom, že z důvodu mimořádné situace ve stavební firmě MATEA se realizace projektu, který řešil 
přístavbu a vybavení 4 odborných učeben v ZŠ, zkomplikovala. Stavební firma od smlouvy odstoupila 
a půl roku projekt stál, rozpočet se poté výrazně navýšil.  
Obec vynaložila prostředky na dofinancování projektu, nyní žádá kraj o dotaci, neboť v rozpočtu obce 
finanční prostředky chybí. 
Z diskuze a odpovědí na dotazy kladené manažerce projektu vyplynulo, že se jedná o finanční 
prostředky na kompletní vybavení 4 učeben. Mgr. Novák upozornil na dle jeho názoru (i některých 
dalších člen výboru) vysokou částku za vybavení jazykové učebny (více než 600 tis. Kč).  
Bylo upřesněno, že odbor školství KÚ KHK nemůže projekt z finančně podpořit, nejedná se 
o příspěvkovou organizaci kraje.  
 
V průběhu diskuze se počet členů výboru zvýšil na 10, ve 13:47 hod. se dostavila Mgr. Friedlová.  
Mgr. Berkovcová podala protinávrh usnesení, o kterém nechala předsedkyně výboru hlasovat. 
 
Návrh usnesení - hlasování:  

Pro:   9 
Proti:   0 
Zdržel se:  1 

 
USNESENÍ VVZ/22/14/2023 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje 

 
Zastupitelstvu KHK schválit poskytnutí dotace na individuální účel žadatele obec Chomutice ve 
výši 1 mil. Kč z důvodu mimořádné situace 

 
 



 
 
 
 

 
Stránka 4 z 5 

 

 
K bodu 3   
Zpráva o primární prevenci a výskytu rizikového chování ve školách KHK 2021/22 – Mgr. Jana 

Hrnčířová 

 
Odbor školství předkládá k projednání Zprávu o primární prevenci a výskytu rizikového chování 
ve školách Královéhradeckého kraje ve školním roce 2021/2022, která je zpracována každoročně. 
Podklady jsou získávány ze Systému evidence preventivních aktivit (SEPA) a dotazníků, které vyplňují 
školní metodici prevence a z informací od aktérů v oblasti prevence. Zpráva byla dne 30. 3. 2023 
projednána s poskytovateli preventivních programů, dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, 
sociálně aktivizačními službami a nízkoprahovými zařízeními pro děti a mládež. Společně byly 
stanoveny oblasti, na které se v dalším období v oblasti primární prevence v našem kraji zaměříme. 
Zpráva bude zaslána do škol i organizacím a zveřejněna na Školském informačním portále KHK.  

 
Diskuze k bodu 3 
Materiál byl zaslán členům výboru s předstihem elektronicky, přítomní neměli k materiálu dotazy.  
 
Návrh usnesení – hlasování:  

Pro:  10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 

 
USNESENÍ VVZ/22/15/2023 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. 
  

  bere na vědomí 

Zprávu o primární prevenci a výskytu rizikového chování ve školách Královéhradeckého kraje ve 
školním roce 2021/2022 

 
 
 
 
 
K bodu 4 
Informace k rozpisu rozpočtu na přímé NIV 2023 – Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Václav Jarkovský za odd. rozpočtu odboru školství přednesl informaci o rozpisu rozpočtu dotace 
přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2023 od MŠMT na jednotlivé školy a školská zařízení zřízené 
krajem a obcemi a jeho projednání. Tato dotace tvoří převážnou část finančních zdrojů škol 
a školských zařízení. Rozpis a uvolňování těchto státních účelových prostředků představují výkon 
přenesené působnosti krajského úřadu. Tradičně je tato zpráva předkládána do VVVZ. Informace 
o nastavení rozpočtu pro rok 2023, meziročním vývoji ukazatelů, specifických úpravách metodiky 
a dofinancování krajských subjektů je obsažena v předem elektroniky zaslané zprávě a tabulkové 
příloze. 
 
Diskuze k bodu 4 
Předkladatel zprávy zodpověděl několik stručných dotazů.  
 
 
 



 
 
 
 

 
Stránka 5 z 5 

 

Návrh usnesení – hlasování:  
Pro:  10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 

 
 
USNESENÍ VVZ/22/16/2023 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I.  bere na vědomí 

  informace k rozpisu rozpočtu na přímé NIV 2023 

 
K bodu 5 
Různé, diskuze, závěr – Mgr. Jana Drejslová 
 
Mgr. Robert Novák otevřel diskuzi na téma navyšování platů učitelů x pedagogických pracovníků, do 
které se zapojilo několik členů výboru. 
 
PaedDr. Markéta Stuchlíková poskytla přítomným aktuální informace z MŠMT: 
Příprava nového zákona, který nahradí zákon č. 109/2002 Sb. 
- dle nastaveného harmonogramu do léta bude věcný záměr zákona schválen na úrovni MŠMT, 

následně půjde do vnějšího schvalovacího procesu 

Prioritní řešená témata nového zákona: 

• Prevence umísťování dětí do náhradní výchovné péče 

• Zabezpečení kvality péče o děti v podobě standardizovaných přístupů a strategií práce 

s dětmi s poruchami chování 

• Minimalizace doby strávené s dítětem v ústavní výchově 

• Minimalizace znaků ústavnosti zařízení 

dotazy, podněty je možné psát na zakon109@msmt.cz.   
 
 
Předsedkyně výboru ukončila diskuzi a připomenula příští jednání výboru: 
 

23. jednání 
30. 5. 2023 od 13:00 hodin  

N2.903 - zasedací místnost Karla Čapka 

Jednání výboru bylo ukončeno ve 14:40 hodin. 

 
 
………………………………………      ……………………………………….. 
    Mgr. Jana Drejslová                  Jan Kalenský 
   předsedkyně výboru                 ověřovatel zápisu 
 
 
V Hradci Králové 14. 4. 2023 
zapsala: Mgr. Jiřina Klírová 

mailto:zakon109@msmt.cz

